

Większość czytelników Ośrodka Czytelnictwa Niepełnosprawnych jest członkami Polskiego Związku Niewidomych (Oddział w Grudziądzu). Od 2007 roku Ośrodek dysponuje Czytakiem czyli cyfrowym odtwarzaczem dla osób niewidomych, słabowidzących oraz seniorów, które są również wypożyczane czytelnikom. W chwili obecnej placówka posiada ponad 3.300 tytułów książek nagranych w systemie czytaka. Audiobook to nie zwykłe odczytanie tekstu (choć i takie się zdarzają), a jego interpretacja. Dobry lektor potrafi porwać słuchacza, nie pozwala na uciekanie myślami w kierunku innych spraw, przyciąga i po prostu gwarantuje świetną rozrywkę.

Zalety:

- świetnie wypełniają czas podczas wykonywania różnych prac domowych, spacerów lub podróży;
- nie męczą wzroku;
- audiobooki lektur szkolnych stanowią „ratunek” dla niektórych uczniów, ponieważ lepszy audiobook niż streszczenie przeczytane na korytarzu przed lekcją;
- audiobooki książek obcojęzycznych są świetną alternatywą dla płyt językowych dla osób pragnących utrzymać kontakt z językiem;
- są wspaniałym rozwiązaniem dla osób mających poważne problemy ze wzrokiem oraz osób starszych;
- w przeciwieństwie do książek tradycyjnych można je legalnie kopiować.

Zakup gier planszowych oraz nowych urządzeń do zajęć plastycznych i edukacyjnych w ramach przedsięwzięcia GBO poprawią dostępność do oferty Biblioteki. Częstymi Gośćmi naszej Filii są okoliczne grupy przedszkolne i szkolne w związku z tym zakupione urządzenia pomogłyby w rozwinięciu działalności edukacyjnej i promowaniu czytelnictwa wśród najmłodszych. Dadzą im szansę uczestnictwa w życiu kulturalnym i sprawią, że Biblioteka stanie się miejscem integracji.

Szacowany koszt zadania/kosztorys
(kwota brutto)

Zakup:

Audiobooki	9.000 zł
Gry planszowe	3.000 zł
Teatrzyk Kamishibai z arkuszami książek	1.000 zł
Maszyna do robienia przypinek z komponentami	2.000 zł

RAZEM 15.000 zł

Projektowanie uniwersalne

Czy projekt uwzględnia potrzeby osób z niepełnosprawnościami i czy będą mogli z niego korzystać wszyscy mieszkańcy w możliwie najszerszym zakresie? Jeśli TAK opisz zgodność, jeśli NIE, napisz dlaczego nie dotyczy to Twojego projektu.

Filia nr 13 i Ośrodek Czytelnictwa Niepełnosprawnych jest placówką integracyjną, dostosowaną do potrzeb czytelników niepełnosprawnych. Zlikwidowano wszystkie bariery architektoniczne – zamontowano automatyczne drzwi, usunięto stopnie i podesty, meble ustawiono w sposób umożliwiający swobodne poruszanie się na wózku inwalidzkim, stworzono także odpowiednie zaplecze sanitarne. Z myślą o osobach niedosłyszących zakupiono pętlę indukcyjną otwierającą możliwość korzystania z wydarzeń tej grupie odbiorców. Unowocześniono stanowisko komputerowe dla osób z dysfunkcją wzroku i słuchu. Wyposażono je w: specjalistyczną mysz typu trackball z dodatkowymi przyciskami zewnętrznymi, monitor dotykowy oraz kamerę do przeglądania i powiększania. W placówce